
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE

SETTORE POLITICHE COMUNITARIE E REGIONALI PER LA COMPETITIVITA'
DELLE IMPRESE AGRICOLE E AGROALIMENTARI

Il Dirigente Responsabile: PAGNI ROBERTO

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2013AD007503

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 5286 - Data adozione: 10/12/2013

Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Oggetto: Reg. Ce n. 1698/05 - PSR 2007/2013. Misura 123 – sottomisura a) “Aumento del valore aggiunto dei prodotti agricoli”. Approvazione del bando contenente le disposizioni tecniche e procedurali della misura per l’annualità 2013.

Data certificazione: 11/12/2013

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
.
 -



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 2, comma 4 della L.R. 8/01/2009 n. 1 “Testo Unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”;

Vista la L.R. 8/01/2009 n. 1 sopra citata, ed in particolare l’art. 9;

Visto il Decreto del Direttore Generale della D.G. Competitività del sistema regionale e sviluppo 
delle competenze n.1389 del 19/04/2013 con il quale il sottoscritto Dirigente Roberto Pagni è stato 
nominato  responsabile  del  Settore  “Politiche  comunitarie  e  regionali  per  la  competitività  delle 
imprese agricole e agroalimentari;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, del 20/09/2005, sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

Visto il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della Regione Toscana versione 9 e s.m.i. 
approvato con Decisione della Commissione Europea C(2012) n. 8669 del 30/11/2012; 

Visto  il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione,  del  15  dicembre  2006,  recante 
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del FEASR e s.m.i.;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1175 del 17/12/2012 con la quale si prende atto della 
versione 9 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della Regione Toscana;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1125 del 11/12/2012 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, con cui si approva il testo del Documento attuativo regionale (DAR) revisione n. 16 e 
il Documento attuativo finanziario (DAF) del PSR 2007/2013;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 888 del 29/10/2013 con la quale è stato modificato il 
DAF e in particolare il paragrafo 2.5 “Misure di competenza regionale” - tabella 6 nella quale sono 
state destinate risorse per l’attivazione del bando della misura 123a annualità 2013 pari ad euro 
3.100.000, riservandosi di destinare ulteriori eventuali risorse provenienti da successive ricognizioni 
delle economie fino a un totale complessivo di euro 5.000.000;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  1070  del  9/12/2013 “Reg.  CE  1698/2005  –  PSR 
2007/2013.  Misura  123  –  sottomisura  a)  Aumento  del  valore  aggiunto  dei  prodotti  agricoli. 
Disposizioni  per  l’attuazione  del  bando  –  annualità  2013”,  con  la  quale  sono  state  approvate 
specifiche disposizioni per l’attuazione del bando relativo alla misura 123a per l’annualità 2013, 
tenuto  conto  della  necessità  di  rapida  esecuzione  degli  investimenti  dettate  dall’attuale  fase  di 
chiusura del PSR 2007/2013;  

Visto  che  con  decreto  n.  3998  del  6/08/2010  sono  state  approvate  le  disposizioni  tecniche  e 
procedurali della misura 123a per la fase 4 – fondi 2011;

Considerato  che  a  seguito  dell’approvazione  della  suddetta  Delibera  della  Giunta  Regionale  n. 
1070  del  9/12/2013 è  necessario  modificare  le  disposizioni  tecniche  e  procedurali  per  la 
concessione dei contributi previsti dalla misura 123a “Aumento del valore aggiunto dei prodotti 
agricoli” per l’annualità 2013, rispetto alla precedente fase 4 – fondi 2011, contenute nell’Allegato 
A parte integrante del presente atto;



Ritenuto opportuno riaprire i termini per la presentazione delle domande di aiuto sulla suddetta 
misura 123a “Aumento del valore aggiunto dei prodotti agricoli”- annualità 2013 al fine di poter 
utilizzare le risorse destinate al bando in oggetto;

DECRETA

1. di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente atto, contenente le disposizioni tecniche 
e  procedurali  per  la  concessione  di  contributi  previsti  dalla  Misura  123  –  sottomisura  a) 
“Aumento  del  valore  aggiunto  dei  prodotti  agricoli”  del  PSR  2007/2013  relativamente 
all’annualità 2013;

2. di stabilire la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di aiuto per la Misura 
123 – sottomisura a) “Aumento del valore aggiunto dei prodotti agricoli”, secondo le modalità e 
la tempistica indicate nell’Allegato A al presente atto;

3. di  dare  mandato  ad  ARTEA  di   modificare,  per  quanto  di  sua  competenza,  il  sistema 
informatico da essa gestito nell’ambito della Dichiarazione Unica Aziendale (DUA), in modo da 
apportare  le  necessarie  correzioni  alla  modulistica  e  di  applicare  il  bando  ai  fini  della 
predisposizione della graduatoria.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della 
L.R. n. 23 del 23/04/2007 e s.m.i., e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente 
ROBERTO PAGNI



REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE

SETTORE POLITICHE COMUNITARIE E REGIONALI PER LA COMPETITIVITA'
DELLE IMPRESE AGRICOLE E AGROALIMENTARI

ALLEGATI:

1Allegati n°:

Den. Checksum

A abe73e1159d47d13ca07272dc72c3df2223eafb7bbce027703814ed76640166c




		2013-12-10T15:11:43+0100


		2013-12-11T10:37:17+0100


		2013-12-11T13:18:03+0100




